CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador Jone Soares, no uso de suas
atribuições, propõe que, ouvido o colendo plenário e
cumpridos trâmites regimentais, seja remetido
expediente a Secretaria de Qualidade Ambiental
(SQA) solicitando que seja realizado serviço de poda
de árvore na Rua Santa Maria Nº 293, Três Vendas.

                                   JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista que os galhos muito altos estão
alcançando os fios de alta tensão, causando transtornos aos moradores.

Pelotas, 22 de Setembro de 2021

JONE SOARES
VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8102 - 2F

9304B
85782